
1 
 

IZVOD IZ ZAPISNIKA 
 

sa VIII (osme) redovne sjednice Skupštine opštine Herceg Novi, održane 24.12.2018.godine sa 
početkom u 8,30 časova u prostorijama Skupštine opštine Herceg Novi 
Sjednicom predsjedava Miloš Bigović, predsjednik Skupštine opštine Herceg Novi koji je 
otvorio sjednicu i podsjetio prisutne da je saziv za današnju sjednicu sa materijalima upućen 
15.12.2018.godine svim odbornicima, parlamentarnim partijama i strankama, predsjedniku 
Opštine, potpredsjednicima Opštine, Glavnom administratoru, obrađivačima, nevladinom 
sektoru i predstavnicima sredstava javnog informisanja. 
 
Na osnovu člana 147 i 148 Poslovnika Skupštine opštine Herceg Novi, u radu Skupštine, kroz 
institut „slobodne stolice“,  zainteresovanost za učešće u raspravi su iskazali predstavnici NVO 
sektora, i to  Ilija Budeč ispred NVO „Društvo prijatelja Herceg Novog“ po sledećim tačkama 
predloženog dnevnog reda:  
- Predlog Odluke o donošenju Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg Novi za period 
do 2030. godine; 
- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Finansijskog plana 
Turističke organizacije Herceg Novi za 2018. godinu broj 987/17.  
Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Turističke 
organizacije Herceg Novi za 2019. godinu, 
i Ljiljana Krstić ispred NVO „Zrak Sunca“ po tački: - Predlog Odluke o usvajanju Strategije za 
mlade Opštine Herceg Novi za period od 2019. do 2022.godine. 
 
Tok sjednice fonografski se snima, a javni prenos se vrši putem Javnog radio difuznog servisa 
Radio  TV Herceg Novi. O zapisniku sa sjednice stara se  Vesna Zorić iz Službe Skupštine.  
 
Nakon izvršene prozivke na osnovu člana 64 stav 1 i 2 Poslovnika Skupštine opštine Herceg 
Novi, predsjednik Skupštine je konstatovao da sjednici od ukupno 34 odbornika prisustvuje 23 
odbornika, te da su ispunjeni uslovi za punovažan rad i odlučivanje. 
 
Uslijedilo je proceduralno reagovanje odbornika Ranka Konjevića koji je ispred Kluba 
odbornika Demokratske partije socijalista čestitao Badnji dan vjernicima rimokatoličke 
vjeroispovjeti i svim hrišćanima koji vrijeme računaju po Gregorijanskom kalendaru. 
Naglašava da se Demokratska partija socijalista zalaže za ljudska prava i slobode i uvažava 
međuvjerske i međunacionalne različitosti. Izražavanje neslaganje sa terminom održavanja 
današnje sjednice jer smatra da su na ovaj način povrijeđena prava određenog dijela građana 
Herceg Novog. Iz tih razloga odbornici Demokratske partije socijalista neće učestvovali u radu 
današnje sjednice. 
Predsjednik Skupštine čestitao je božićne praznike svim vjernicima katoličke vjeroispovjesti. 
Smatra da Demokratska partija socijalista nema kredibilitet da bilo kome upućuje kritike u 
ovom smislu, niti da sazivanje sjedenice na današnji dan ističe kao razlog za neučešće u radu 
sjednice. Činjenica je da je ova politička grupacija sazivala određene sjednice na važnije vjerske 
datume. Sa indignacijom odbacuje sve kritike posebno one koje se odnose na raspirivanje 
međuvjerske i međunacionalne netrpeljivosti. 
Predsjednik Skupštine konstatovao je da su odbornici Demokratske partije socijalista napustili 
sjednicu. Takođe konstatuje da su sjednici pristupili odbornici Jovan Subotić i Aleksandar 
Škobalj te da je prisutno 18 odbornika čime su ispunjeni uslovi za punovažan rad i odlučivanje. 



2 
 

 
Predsjedavajući je stavio na izjašnjavanje Izvod iz zapisnika VII vanredne sjednice Skupštine 
opštine Herceg Novi održane 07.12.2018.godine i konstatovao da je Izvod usvojen jednoglasno, 
uz 18 glasova „za“.  
Predsjednik Skupštine  stavio je na izjašnjavanje predlog da se dnevni red sjednici proširi 
sledećim tačkama:  

- Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju poreza na nepokretnosti. 
- Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 

objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-pumpne stanice „ Igalo“ 
Opština Herceg Novi.  

- Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 
objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-pumne stanice 
„Milašinović“, Opština Herceg Novi. 

- Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 
objekta od opšteg interesa - Javne rasvjete uz magistralni put Meljine Petijevići, na 
potezu od kružnog toka u Meljinama do kuće Gudelja na Podima, Opština Herceg Novi. 

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 
Finansijskog plana Turističke organizacije Herceg Novi za 2018. godinu broj 987/17.  

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Turističke 
organizacije Herceg Novi za 2019. godinu. 

- Predlog Odluke o uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za sufinansiranje 
aktivnosti u sportu. 

- Predlog Odluke o usvajanju Strategije za mlade Opštine Herceg Novi za period od 
2019. do 2022.godine. 

- Predlog Programa rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2019. godinu. 
- Izbor i imenovanja: - Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 

imovinsko pravna raspolaganja; 
- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za Budžet i finansije; 
- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za komunalno stambenu 

djelatnost; 
- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za turizam i privredni razvoj. 
- Predlog Rješenja o razrješenju  člana Savjeta Javne ustanove kulture "Herceg fest" 

Herceg Novi 
Na predlog predsjednika Skupštine jednoglasno, uz 18 glasova „za“ usvojen je sledeći 
 

D N E V N I   R E D  
 

1. Predlog Odluke o izmjenama  i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 
2018 godinu ( “Sl.list CG-opštinski propisi” br.54/18). 

2. Predlog Odluke o Budžetu  Opštine Herceg Novi za 2019.godinu. 
3. Predlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju poreza na nepokretnosti. 
4. Predlog Statuta Opštine Herceg Novi. 
5. Predlog Poslovnika o radu Skupštine opštine Herceg Novi. 
6. Predlog Odluke o pokretanju postupka davanja u dugoročni zakup zemljišta i prenosu 

ovlašćenja. 
7. Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 

objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-pumpne stanice „ Igalo“ 
Opština Herceg Novi.  



3 
 

8. Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 
objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-pumne stanice 
„Milašinović“, Opština Herceg Novi. 

9. Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog 
objekta od opšteg interesa - Javne rasvjete uz magistralni put Meljine Petijevići, na 
potezu od kružnog toka u Meljinama do kuće Gudelja na Podima, Opština Herceg Novi. 

10. Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 
Finansijskog plana Turističke organizacije Herceg Novi za 2018. godinu broj 987/17.  

11. Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Turističke 
organizacije Herceg Novi za 2019. godinu. 

12. Predlog Odluke o uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za sufinansiranje 
aktivnosti u sportu. 

13. Predlog Odluke o usvajanju Strategije za mlade Opštine Herceg Novi za period od 
2019. do 2022.godine. 

14. Predlog Programa rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2019. godinu. 
15. Predlog Odluke o donošenju Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg Novi za 

period do 2030. godine. 
16. Izbor i imenovanja: 

- Predlog Odluke o imenovanju tri člana Savjeta Javnog radio difuznog servisa Radio 
Televizija Herceg Novi D.O.O. 

- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za imovinsko pravna 
raspolaganja; 

- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za Budžet i finansije; 
- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za komunalno stambenu 

djelatnost; 
- Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za turizam i privredni 

razvoj. 
- Predlog Rješenja o razrješenju člana Savjeta Javne ustanove kulture „Herceg fest“ 

Herceg Novi. 
17. Odbornička pitanja i odgovori. 

 
Predsjednik Skupštine obavjestio je prisutne da je Kolegijum odlučio da se rasprava objedini 
po tačkama 4 i 5, po tačkama 7, 8 i 9,  i po tački – Izbor i imenovanja. 
 

I 
Predsjednik Skupštine je konstatovao  da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
ODLUKU 

o izmjenama  i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Herceg Novi za 2018 godinu ( “Sl.list 
CG-opštinski propisi” br.54/18). 

 
II 

Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
ODLUKU 

o Budžetu  Opštine Herceg Novi za 2019.godinu. 
 
 



4 
 

III 
 

Predsjednik Skupštine je  konstatovao  da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o uvođenju poreza na nepokretnosti. 
 

IV 
Nataša Musić iz Službe za praćenja usaglašenosti propisa, podnijela je objedinjeno uvodno 
izlaganje po Predlogu Statuta Opštine Herceg Novi i Predlogu  Poslovnika o radu Skupštine 
opštine Herceg Novi. 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
STATUT  

Opštine Herceg Novi 
 

V 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
POSLOVNIK  

o radu Skupštine opštine Herceg Novi 
 

VI 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

ODLUKU  
 o pokretanju postupka davanja u dugoročni zakup zemljišta i prenosu ovlašćenja. 
 

VII 
 

Odbor za planiranje i uređenje prostora Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže 
Skupštini opštine Herceg Novi da Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje 
odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-
pumpne stanice „ Igalo“ Opština Herceg Novi, Opština Herceg Novi, stavi u skupštinsku 
proceduru. 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  
 

ODLUKU 
o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa-
objekta kanalizacione infrastrukture-pumpne stanice „ Igalo“ Opština Herceg Novi, Opština 

Herceg Novi 
 



5 
 

VIII 
Odbor za planiranje i uređenje prostora Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže 
Skupštini opštine Herceg Novi da Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje 
odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa-objekta kanalizacione infrastrukture-
pumne stanice „Milašinović“, Opština Herceg Novi, stavi u skupštinsku proceduru. 

 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

ODLUKU 
 o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa-

objekta kanalizacione infrastrukture-pumne stanice „Milašinović“, Opština Herceg Novi. 
 

IX 
Odbor za planiranje i uređenje prostora Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže 
Skupštini opštine Herceg Novi Predlog Odluke o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno 
izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa - Javne rasvjete uz magistralni put Meljine 
Petijevići, na potezu od kružnog toka u Meljinama do kuće Gudelja na Podima, Opština Herceg 
Novi, stavi u skupštinsku proceduru. 
Odbornik Mirko Džuović predložio je da se javna rasvjeta produži za oko 20 do 25 metara do 
zadnjih kuća u naselju, odnosno do odvajanja puta za zaseok Rusmani. 
Predlog zaključka predsjedavajući je stavio na izjašnjavanje i konstatovao da je Skupština 
jednoglasno, uz 18 glasova „za“ usvojila sledeći 
 

ZAKLJUČAK 
Trasa za postavljanje javne rasvjete utvrđena Odlukom o utvrđivanju lokacije za postavljanje 
odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa - Javne rasvjete uz magistralni put 
Meljine Petijevići, na potezu od kružnog toka u Meljinama do kuće Gudelja na Podima, Opština 
Herceg Novi, produžiće se do zadnjih kuća u naselju  odnosno do odvajanja za zaseok Rusmani. 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

ODLUKU 
o utvrđivanju lokacije za postavljanje odnosno izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa - 
Javne rasvjete uz magistralni put Meljine Petijevići, na potezu od kružnog toka u Meljinama 

do kuće Gudelja na Podima, Opština Herceg Novi. 
 

X 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

ODLUKU 
o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Finansijskog plana Turističke 

organizacije Herceg Novi za 2018. godinu broj 987/17. 
 

XI 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

 
 



6 
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti na Program rada i Finansijski plan Turističke organizacije Herceg Novi 

za 2019. godinu. 
 

XII 
Odbor za društvene djelatnosti jednoglasno predlaže Skupštini Opštine Herceg Novi da Predlog 
Odluke o uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za sufinansiranje aktivnosti u sportu, stavi 
u skupštinsku proceduru.  
Darko Klasić, sekretar Sekretarijata za društvene djelatnosti i sport, podnio je uvodno izlaganje, 
nakon čega je predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, 
uz 18 glasova “za” donijela  
 

ODLUKU 
o uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za sufinansiranje aktivnosti u sportu 

 
 

XIII 
 

Odbor za društvene djelatnosti jednoglasno predlaže Skupštini opštine Herceg Novi da Predlog 
Odluke o usvajanju Strategije za mlade Opštine Herceg Novi za period od 2019. do 
2022.godine, stavi u skupštinsku proceduru.  
Uvodno izlaganje podnijela je sekretar Sekretarijata za kulturu i obrazovanje, Ana Zambelić 
Pištalo, nakon čega se za riječ javila odbornica Vladana Kundačina koja smatra da su 
obuhvaćeni svi segmenti iz ove oblasti i da je neophodno predvidjeti dovoljno sredstava za 
realizaciju ovog projekta. 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština jednoglasno, uz 18 glasova “za” donijela  
 

ODLUKU 
o usvajanju Strategije za mlade Opštine Herceg Novi za period od 2019. do 2022.godine 
 
 

XIV 
 

Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
“za” donijela  

PROGRAM 
rada Skupštine opštine Herceg Novi za 2019.godinu 

 
 

XV 
Predsjednik Skupštine je tačku:- Predlog Odluke o donošenju Prostorno-urbanističkog plana 
Opštine Herceg Novi za period do 2030. godine, iz proceduralnih razloga, odložio kao zadnju 
tačku dnevnog reda, zbog nastavka komunikacije sa nadležnim ministarstvom. 
 

 
XVI 

Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi uz 3 glasa „za“ i 1 glasom 
„uzdržan“ predlaže Skupštini opštine Herceg Novi da Predlog Odluke o imenovanju tri člana 
Savjeta Javnog radio difuznog servisa Radio Televizija Herceg Novi D.O.O. uđe u skupštinsku 
proceduru.  



7 
 

Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže Skupštini 
opštine Herceg Novi da Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 
imovinsko pravna raspolaganja, uđe u skupštinsku proceduru.  
Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže Skupštini 
opštine Herceg Novi da Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za Budžet i 
finansije, uđe u skupštinsku proceduru. 
Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže Skupštini 
opštine Herceg Novi da Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 
komunalno stambenu djelatnost, uđe u skupštinsku proceduru. 
Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže Skupštini 
opštine Herceg Novi da Predlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Odbora za turizam 
i privredni razvoj, uđe u skupštinsku proceduru. 
Odbor za izbor i imenovanje Skupštine opštine Herceg Novi jednoglasno predlaže Skupštini 
opštine Herceg Novi da Predlog Rješenja o razrješenju  člana Savjeta Javne ustanove kulture 
"Herceg fest" Herceg Novi, uđe u skupštinsku proceduru. 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila: 
 

ODLUKU 
o imenovanju tri člana Savjeta Javnog radio difuznog servisa Radio Televizija Herceg Novi 

D.O.O. uđe u skupštinsku proceduru. 
 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila: 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za imovinsko pravna raspolaganja 

 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila: 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za Budžet i finansije 

 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za komunalno stambenu djelatnost 

 
 

Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za turizam i privredni razvoj 

 
Predsjednik Skupštine je konstatovao da je Skupština bez rasprave, jednoglasno, uz 18 glasova 
„za“ usvojila 

 



8 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju  člana Savjeta Javne ustanove kulture "Herceg fest" Herceg Novi 

 
 

XVII 
Na VIII redovnoj sjednici, odbornik Mirko Džuović je, u okviru tačke:- Odbornička pitanja i 
odgovori, uputio sledeći apel: 
„Apelujem da se vrati polomljena ploča akademskog vajara Hodžića na Sat Kulu. Ploča je 
postavljena 1982.godine na Sat Kulu povodom obilježavanja 600 godina od osnivanja grada. 

Ploča je pala i polomila se maja mjeseca ove godine. 

Molim nadležne institucije da se preduzmu svi neophodni koraci da bi se ploča obnovila i 
postavila na svoje mjesto.“ 

 
Predsjednik Skupštine dao je pauzu pa je rad sjednice prekinut u 09,30 časova i nastavljen u 
09,40 časova. 
Nakon izvršene prozivke, predsjednik Skupštine konstatovao je da sjednici prisustvuje 18 
odbornika te da su ispunjeni uslovi za punovažan rad i odlučivanje. 
 

XV 
Predsjednik Skupštine obavjestio je prisutne da se tačka 15.- Predlog Odluke o donošenju 
Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg Novi za period do 2030. godine, iz 
proceduralnih razloga, povlači sa dnevnog reda sjednice Skupštine. Kako je u saznanju da se 
saglasnost Ministarstva očekuje u narednim danima, obavještava da će se povodom ove tačke 
u vrlo kratkom roku zakazati nova sjednica Skupštine. 
 
Predsjednik Skupštine izrazio je žaljenje što su odbornici Demokratske partije socijalista 
pokazali nedostatak političkog senzibiliteta a njihovo napuštanje sjednice smatra 
neprimjerenim i neodgovornim. Poziva sve odbornike da ubuduće svojim učešćem daju 
doprinos u radu Skupštine. 
Predsjednik Skupštine  je svim građanima poželio sretne novogodišnje i božićne praznike, te  
konstatovao da je sjednica završila sa radom u 09,45 časova. 
 
Broj: 
Herceg Novi, ____ 
 
SEKRETAR        PREDSJEDNIK 
Milovan Benderać, s.r.      Miloš Bigović, s.r.  


